
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 12.01.2026                                                                                                             № 05 
 
О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа город Рыбинск 
от 22.08.2008 № 2162 
 
 

В целях поощрения граждан и в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», решением Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 
22.06.2006 № 53 «О Положении о муниципальных поощрениях городского округа 
город Рыбинск», Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Главы городского округа город Рыбинск от 

22.08.2008 № 2162 «Об утверждении Положения о выплатах гражданам, 
удостоенным муниципальных поощрений городского округа город Рыбинск» 
следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции: «2. Департаменту образования 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области обеспечить 
назначение и выплату ежемесячного денежного содержания и единовременного 
денежного вознаграждения гражданам, удостоенным муниципальных поощрений.». 

1.2. Изложить пункт 3 в следующей редакции: «3. Департаменту финансов 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области произво-
дить финансирование Департамента образования Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области на выплаты гражданам, удостоенным муници-
пальных поощрений, в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского 
округа город Рыбинск Ярославской области.». 

2. В приложении «Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячного 
денежного содержания лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города 
Рыбинска», и единовременного денежного вознаграждения лицам, удостоенным 



2 

звания «Почетный гражданин города Рыбинска», и гражданам, удостоенным знаком 
отличия «За заслуги перед городом Рыбинском»»: 

2.1. Пункт 2.1 изложить в новой редакции: 
«2.1 Для назначения и выплаты ежемесячного денежного содержания 

заявителем предоставляются следующие документы: 
- заявление; 
- согласие на обработку персональных данных; 
- документ, удостоверяющий личность гражданина; 
- реквизиты банковского счета заявителя, открытого в кредитной организации; 
- удостоверение почетного гражданина города Рыбинска. 
Заявление с комплектом документов подается в Департамент образования на-

селения Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области.». 
2.2. В пункте 2.2 слова «Департамент по социальной поддержке населения» 

заменить словами «Департамент образования». 
2.3. В пунктах 2.4, 2.5, 3.2 слова «Департамент по социальной поддержке 

населения Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области» 
заменить словами «муниципальное учреждение «Центр обеспечения функциониро-
вания муниципальной системы образования городского округа город Рыбинск». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации по социальной политике. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


